16-02-2024 22:36:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos vimos solicitar de V.Sa. estudos técnicos que possibilitem dentro da
normalidade atender aos frequentadores do Parque Gávea, que pedem alterações no  horário de que o funcionamento
do Parque (para que passe a ser o mesmo do Parque do Sabiá, ou seja das 05h às 22h), ou que no mínimo seja aberto
um dos portões às 06h, e também que sejam feitas melhorias na iluminação pública do local. Segundo relatos dos
mesmos, estes pedidos são respaldados no fato de  que estas melhorias atenderiam aos moradores da Zona Sul, que
vão até o local para praticar atividades físicas e famílias em busca de lazer. O Parque já tem uma estrutura de
banheiros, água, estacionamento e é considerado uma área segura e estas mudanças influenciaria mais pessoas a
prática de atividades saudáveis. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais
elevada estima e distinta

estudos técnicos que possibilitem atender a solicitação dos frequentadores do Parque Gávea.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-09-2019

AVENIDA DOS VINHEDOS, 555, MORADA DA COLINA, 38.411-159, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 21673/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total